
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto Grimaldi EX-2025-00296876- -MUNIMDP-DAP#EMTURYC

 

VISTO, el informe producido por el Ente Municipal de Turismo y Cultura, tramitado por EX-2025-00296876- -
MUNIMDP-DAP#EMTURYC , y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el mismo está relacionado con el pago de las licencias devengadas y no gozadas del ex agente Grimaldi, Walter 
Alejandro Leg. 19396/02, a quien le fue aceptada la renuncia a partir del 01 de enero de 2025 mediante el DECFC-
2024-2894-E-MUNIMDP-INT a fin de acogerse al beneficio jubilatorio.

Que el Departamento de Administración y Personal, mediante IF-2025-00298000-MUNIMDP-DAP#EMTURYC 
informa los días de licencia que corresponde abonar al ex-agente mencionado.

Que se ha dado intervención a la Contaduría del Ente, la que informa mediante IF-2025-00309263-MUNIMDP-
CON#EMTURYC la imputación presupuestaria correspondiente.

Por todo ello, y en uso de las facultades propias;

 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL



D E C R E T A

 

 

ARTÍCULO 1º- Reconócese y autorízase el pago de licencias devengadas y no gozadas del ex - agente que se 
menciona a continuación, por los días y montos que se detallan:

 

AGENTE LEGAJO DIAS MONTO

GRIMALDI, WALTER 
ALEJANDRO

19396/02

*35 días por Licencia Anual año 
2024

*5 días de Licencia por 
Presentismo (código 18)

$ 
2.546.384,25

       

ARTÍCULO 2º.- El egreso que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo anterior deberá imputarse a 
partida: - PROGRAMA 67 – ACTIVIDAD 00 - Inciso 1 – P. Ppal. 6 – P. Parcial 0 – Apartado 0 - “Beneficios y 
Compensaciones” del Presupuesto de Gastos Ejercicio 2025 del Ente Municipal de Turismo y Cultura.

 

ARTÍCULO 3º.- El presente decreto será refrendado por el señor Presidente del Ente Municipal de Turismo y 
Cultura y el señor Secretario Legal, Técnico y de Hacienda.

 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, dése al Boletín Municipal y comuníquese por el Departamento de Administración y 
Personal del Ente Municipal de Turismo y Cultura.

 

 




	fecha: Lunes 9 de Junio de 2025
	numero_documento: DECFC-2025-1287-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2025-06-09T11:00:34-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Bernardo Martin
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Ente Municipal de Turismo y Cultura
		2025-06-09T11:32:26-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Mauro Martinelli
	cargo_1: Secretario
	reparticion_1: Secretaría Legal, Técnico y de Hacienda
		2025-06-09T11:49:49-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_2: Guillermo Montenegro
	cargo_2: Intendente
	reparticion_2: Intendencia
		2025-06-09T11:49:55-0300




